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Erläuterungen zu den Fußnoten siehe Ende des Dokuments. 

Alle Preise in Euro und inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
 

otelo Preisliste Prepaid 
Stand:  01. Februar 2018 

 
otelo Handy-Karte 
 

■  otelo Basis-Tarif 

■  Kein monatlicher Basispreis 

■  Flats und Optionen flexibel zu- und abwählen 

 

otelo Handy-Karte Preis Taktung 

Anrufe zu otelo1 0,09 € / Min. 

60/603 

Anrufe in alle anderen deutschen Mobilfunknetze1 0,09 € / Min. 

Anrufe ins deutsche Festnetz1 0,09 € / Min. 

Anrufe in ausgewählte ausländische Festnetze2 

Belgien, Bulgarien, China, Dänemark, Estland, Frankreich, Griechenland, 

Großbritannien, Hongkong, Israel, Italien, Japan, Kanada, Kroatien, 

Litauen, Lettland, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Österreich, Polen, 

Portugal, Rumänien, Russland, Schweiz, Singapur, Slowakei, Slowenien, 

Spanien, Taiwan, Thailand, Türkei, Ungarn, USA 

0,09 € / Min. 

Nationale Datenverbindung 
nur möglich bei Buchung einer 
Tarifoption mit Datennutzung / 

Internet-Flat 

SMS in alle deutschen Mobilfunknetze4 0,09 € / SMS – 

MMS in alle deutschen Mobilfunknetze5 0,39 € / MMS – 

Abfrage der Mailbox 55006 kostenlos – 

Nutzung im EU-Ausland 
siehe Seite 9 ff 

„Mit otelo im Ausland“  
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otelo Smartphone 1000 
 
Bei der Prepaid-Karte otelo Smartphone 1000 ist die Tarifoption Smartphone 1000 voreingestellt. Die 
ersten 4 Wochen sind inklusive. 

Hinweise zur Nutzung von Tarifoptionen siehe otelo Flatrates und Optionen 

 

otelo Smartphone 1000 Preis 

  

Basispreis otelo Smartphone 1000 7,99 € / 4 Wochen 

Anrufe und SMS zu otelo Inklusive7,8 

Anrufe ins deutsche Festnetz 300 Inkl.-Einheiten / 4 Wochen7,8 
 

danach 
0,09 € / Min. (60/60-Takt)3 

0,09 € / SMS 

Anrufe in alle deutschen Mobilfunknetze 

SMS in alle deutschen Mobilfunknetze  

Nationale Internet-Flat 
bis 1 GB/4 Wochen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 3,6 Mbit/s  
im Upload, danach mit bis zu 64 kbit/s (Down-/Upload) 

Inklusive7,8 

Nutzung im EU-Ausland 
siehe Seite 9 ff 

„Mit otelo im Ausland“ 

Übrige Konditionen gemäß otelo Handy-Karte 

 
 

otelo Smartphone 250 
 
Bei der Prepaid-Karte otelo Smartphone 250 ist die Tarifoption Smartphone 250 voreingestellt. Die ersten 
4 Wochen sind inklusive. 

Hinweise zur Nutzung von Tarifoptionen siehe otelo Flatrates und Optionen 

 

otelo Smartphone 250 Preis 

  

Basispreis otelo Smartphone 250 4,99 € / 4 Wochen 

Anrufe in alle deutschen Netze 
100 Inkl.-Einheiten / 4 Wochen8,9 

danach 
0,09 € / Min. (60/60-Takt)5 

0,09 € / SMS 
SMS in alle deutschen Mobilfunknetze  

Nationale Internet-Flat 
bis 250 MB/4 Wochen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 3,6 Mbit/s  
im Upload , danach mit bis zu 64 kbit/s (Down-/Upload) 

Inklusive8,9 

Nutzung im EU-Ausland 
siehe Seite 9 ff 

„Mit otelo im Ausland“ 

Übrige Konditionen gemäß otelo Handy-Karte 
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Weitere otelo Preise auf einen Blick Preis Takt 

    

Anrufe zur otelo Hotline 0172/1243333 (aus dem otelo Netz)10 0,09 € / Min11 

60/603 

Anrufe zum otelo Kontoserver 124306 kostenlos 

Video-Telefonie12 analog Sprachtelefonie 

Anrufweiterleitung (gemäß Zielrufnummer) analog Sprachtelefonie 

Anrufe in sonstige ausländische Festnetze  
sowie ausländische Mobilfunknetze13 

1,49 € / Min. 

SMS in ausländische Mobilfunknetze13 0,29 € / SMS – 

MMS in ausländische Mobilfunknetze14 0,79 € / MMS – 

Kontostandsabfrage über *100#  kostenlos – 

Ersatzkarte / Tauschkarte 5,00 € – 

Je Rücklastschrift 4,50 €  

Mahngebühr 1. Mahnung 2,80 €  

Mahngebühr 2. Mahnung 2,80 €  

Mitnahme / Portierung einer Rufnummer von otelo zu einem 
anderen Anbieter (Port-Out) 

29,95 € – 

Mitnahme / Portierung einer Rufnummer von einem anderen 
Anbieter zu otelo (Port-In) 

kostenlos 

(Wechselbonus 25,00 €)20 
– 
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otelo Flatrates und Optionen  
 

Buche otelo Flatrates und Optionen flexibel zu deinem otelo Tarif 

■ Vielfalt: die perfekte Option für jeden Bedarf  

■ Kombinieren: einfach mehrere Optionen gleichzeitig buchen  

■ Flexibilität: jederzeit wechseln oder kündigen  

■ Transparent: SMS-Updates über Beginn und Status der Optionen  

 

Buchbare Sprach-, SMS- und Daten-Optionen  

(Abo-Optionen für Neu- und Bestandskunden) 
Preis 

 

Smartphone 10007  Internet-Flat mit 1 GB Highspeed 
bis 1 GB/4 Wochen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 3,6 
Mbit/s im Upload , danach mit bis zu 64 kbit/s (Down(Upload)  

 Sprach- und SMS-Flat zu otelo 

 300 Einheiten (Minuten/SMS) in alle dt. 
Mobilfunknetze und ins dt. Festnetz 

7,99 € / 4 Wochen 

Smartphone 2509  Internet-Flat mit 250 MB Highspeed 
bis 250 MB/4 Wochen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 3,6 
Mbit/s im Upload , danach mit bis zu 64 kbit/s (Down(Upload) 

 250 Einheiten (Minuten/SMS) in alle dt. 
Mobilfunknetze und ins dt. Festnetz 

4,99 € / 4 Wochen 

Internet-Flat  
1,25 GB15 

 Internet-Flat mit 750 MB Highspeed 
bis 1,25 GB/4 Wochen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 3,6 
Mbit/s im Upload , danach mit bis zu 64 kbit/s (Down(Upload) 

9,99 € / 4 Wochen 

Internet-Flat 30016  Internet-Flat mit 300 MB Highspeed 
bis 300 MB/4 Wochen mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und 3,6 
Mbit/s im Upload , danach mit bis zu 64 kbit/s (Down(Upload) 

3,99 € / 4 Wochen 

Sprach- & SMS-
Flat zu otelo17 

 Unbegrenzt national zu otelo telefonieren und SMS 
verschicken 

2,99 € / 4 Wochen 

Festnetz-Flat18  Unbegrenzt ins dt. Festnetz telefonieren5 7,99 € / 4 Wochen 

International-
Option19 

 Besonders günstig aus dem otelo Netz ins Ausland 
telefonieren  
Länderliste und Minutenpreise siehe „Auslandspreise mit otelo 
International-Option“. 

1,99 € / 4 Wochen 

 
Wichtige Hinweise zu otelo Abo-Optionen siehe Folgeseite. 
Preise bei Nutzung im EU-Ausland siehe S. 9 ff. 
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Wichtige Hinweise zu otelo Abo-Optionen: 
 

■ Der Nutzungszeitraum einer Option beträgt 4 Wochen und beginnt mit der Buchung. Nach 
Buchung wirst du automatisch per SMS über den Options-Beginn informiert.  

■ Eine Option verlängert sich automatisch um weitere 4 Wochen, wenn sie nicht gekündigt wird. 
Eine Kündigung ist mit einer Frist von 1 Tag zum Ende eines Nutzungszeitraums möglich.   

■ Einheiten, die über die Inklusiv-Einheiten hinausgehen, werden entsprechend dem zugrunde 
liegenden Tarif (otelo Handy-Karte) berechnet. Nicht genutzte Inklusiv-Leistung einer Option 
verfällt am Ende des Nutzungszeitraums.  

■ Nicht genutztes Highspeed-Inklusivvolumen verfällt am Ende des Nutzungszeitraums.  

■ Optionen können nur mit ausreichendem Guthaben genutzt werden. Falls zum Zeitpunkt der 
Abbuchung nicht genug Guthaben auf deinem otelo Konto ist, stellen wir deine Option ruhend. Es 
wird dann vorübergehend gemäß otelo Standardtarif (Handy-Karte) abgerechnet. Sobald du 
ausreichend Guthaben aufgeladen hast, wird das Entgelt für die Option automatisch wieder 
abgebucht und du kannst deine Option wie gewohnt nutzen. Du erhältst eine Info-SMS, sobald 
du die Option nach Aufladung wieder nutzen kannst. 

 

Buchen und kündigen von otelo Abo-Optionen: 

Zur Buchung und Kündigung von Flatrates und Optionen stehen dir folgende Wege zur Verfügung: 

■ Kostenlos über die otelo App downloadbar im App Store oder im Google Play Store. Weitere 
Infos auch unter otelo.de/app.  
(Für das Login werden otelo Passwort und otelo Rufnummer benötigt.) 

■ Über den persönlichen Kundenbereich „Mein otelo“ unter www.otelo.de/meinotelo.  
(Für das Login werden otelo Passwort und otelo Rufnummer benötigt.) 

■ Per SMS über die kostenlose SMS-Servicenummer 70888. 

Zur Buchung einfach das Keyword der gewünschten Option per SMS an die 70888 schicken: 

 Smart1000  für die Option Smartphone 1000 

smart250  für die Option Smartphone 250 

internet300 für die Internet-Flat 300 

internet1,25 für die Internet-Flat 1,25 GB 

 oteloflat für die Sprach und SMS-Flat zu otelo 

festnetz  für die Festnetz-Flat 

 international für die International-Option 

■ Von deinem otelo Handy kostenlos über den otelo Kontoserver 12430. 

■ Über deinen otelo Händler 

■ Über das otelo-Team unter 0172/1243333 (es gilt der Preis für Anrufe zu otelo) 
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Extra-Highspeed Volumen für otelo Abo-Optionen mit Internet-Flat  

(Einmal-Optionen) 
Preis 

   

Extra-Data 150 MB25 1,99 € / 7 Tage 

Extra-Data 500 MB25 5,99 € / 7 Tage 

Extra-Data 1 GB25 9,99 € / 7 Tage 

Die Upgrade-Optionen „otelo Extra-Data“ sind zu allen otelo Optionen mit „Daten-Nutzung“ zu 
buchbar, z.B. otelo Smartphone-Optionen oder otelo Internet-Flats. Mit otelo Extra-Data erhältst 
du Extra-Highspeed-Volumen zu dem bereits in deiner Option inkludierten Highspeed-Volumen.  

 
Buchen von otelo Extra-Data: 

Zur Buchung von otelo Extra-Data stehen dir folgende Wege zur Verfügung: 

■ Über die otelo App 

■ Über den persönlichen Mitgliederbereich „Mein otelo“ unter www.otelo.de/meinotelo 

■ Über die otelo Hotline 0172/1243333 (es gilt der Preis für Anrufe zu otelo). 

Keine automatische Verlängerung. Buchung/Nachbuchung jederzeit möglich. 
 



88888 

   

 

 

Stand: 01. Februar 2018 otelo Preisliste (Prepaid) Seite 7 von 19 

 

Auslandspreis mit otelo International Option 
 
Minutenpreise mit der otelo International-Option (Basispreis 1,99 € / 4 Wochen) für Verbindungen aus 
dem otelo-Netz ins Ausland, ausgenommen zu Sondernummern26. Weitere Info zur otelo 
International-Option siehe S. 4 „otelo Flatrates und Optionen“ (Abo-Optionen). 

 

Gesprächziel26 Preis ins Festnetz Preis in Mobilfunknetze 

   

Afghanistan 0,23 € / Min. 0,23 € / Min. 

Ägypten 0,16 € / Min. 0,19 € / Min. 

Albanien 0,19 € / Min. 0,45 € / Min. 

Algerien 0,39 € / Min. 0,79 € / Min. 

Amerikanische Jungferninseln 0,05 € / Min. 0,05 € / Min. 

Andorra 0,09 € / Min. 0,29 € / Min. 

Bahamas 0,13 € / Min. 0,25 € / Min. 

Bahrain 0,29 € / Min. 0,29 € / Min. 

Belgien 0,06 € / Min. 0,24 € / Min. 

Bosnien und Herzegowina 0,20 € / Min. 0,39 € / Min. 

Bulgarien 0,07 € / Min. 0,29 € / Min. 

China 0,04 € / Min. 0,04 € / Min. 

Dänemark 0,05 € / Min. 0,29 € / Min. 

Dominikanische Republik 0,24 € / Min. 0,24 € / Min. 

Estland 0,09 € / Min. 0,32 € / Min. 

Färöer 0,09 € / Min. 0,29 € / Min. 

Finnland 0,09 € / Min. 0,29 € / Min. 

Frankreich 0,06 € / Min. 0,28 € / Min. 

Gambia 0,99 € / Min. 0,99 € / Min. 

Georgien 0,13 € / Min. 0,23 € / Min. 

Ghana 0,18 € / Min. 0,20 € / Min. 

Gibraltar 0,09 € / Min. 0,29 € / Min. 

Griechenland 0,03 € / Min. 0,09 € / Min. 

Großbritannien 0,06 € / Min. 0,28 € / Min. 

Guam 0,05 € / Min. 0,05 € / Min. 

Guinea 0,99 € / Min. 0,99 € / Min. 

Hong Kong 0,09 € / Min. 0,09 € / Min. 

Indien 0,04 € / Min. 0,04 € / Min. 

Irak 0,15 € / Min. 0,23 € / Min. 

Iran 0,15 € / Min. 0,19 € / Min. 

Irland 0,05 € / Min. 0,29 € / Min. 

Island 0,05 € / Min. 0,29 € / Min. 

Israel 0,07 € / Min. 0,23 € / Min. 

Italien 0,03 € / Min. 0,09 € / Min. 

Japan 0,09 € / Min. 0,19 € / Min. 

Jemen 0,29 € / Min. 0,29 € / Min. 

Jordanien 0,15 € / Min. 0,19 € / Min. 

Kanada 0,05 € / Min. 0,05 € / Min. 

Kasachstan 0,05 € / Min. 0,35 € / Min. 

Katar 0,29 € / Min. 0,29 € / Min. 

Kirgisien 0,19 € / Min. 0,29 € / Min. 

Kosovo 0,09 € / Min. 0,29 € / Min. 

Kroatien 0,05 € / Min. 0,25 € / Min. 

Kuba 1,19 € / Min. 1,19 € / Min. 

Kuwait 0,15 € / Min. 0,15 € / Min. 
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Lettland 0,07 € / Min. 0,25 € / Min. 

Libanon 0,15 € / Min. 0,33 € / Min. 

Libyen 0,30 € / Min. 0,35 € / Min. 

Liechtenstein 0,19 € / Min. 0,49 € / Min. 

Litauen 0,07 € / Min. 0,25 € / Min. 

Luxemburg 0,06 € / Min. 0,28 € / Min. 

Malta 0,05 € / Min. 0,29 € / Min. 

Marokko 0,05 € / Min. 0,99 € / Min. 

Mazedonien 0,25 € / Min. 0,59 € / Min. 

Moldawien 0,29 € / Min. 0,39 € / Min. 

Monaco 0,19 € / Min. 0,59 € / Min. 

Montenegro 0,19 € / Min. 0,59 € / Min. 

Niederlande 0,06 € / Min. 0,24 € / Min. 

Nigeria 0,19 € / Min. 0,24 € / Min. 

Nördliche Marianen 0,05 € / Min. 0,05 € / Min. 

Norwegen 0,05 € / Min. 0,15 € / Min. 

Oman 0,29 € / Min. 0,29 € / Min. 

Österreich 0,06 € / Min. 0,10 € / Min. 

Pakistan 0,16 € / Min. 0,19 € / Min. 

Palästina 0,29 € / Min. 0,39 € / Min. 

Philippinen 0,20 € / Min. 0,19 € / Min. 

Polen 0,03 € / Min. 0,05 € / Min. 

Portugal 0,03 € / Min. 0,09 € / Min. 

Puerto Rico 0,05 € / Min. 0,05 € / Min. 

Rumänien 0,03 € / Min. 0,10 € / Min. 

Russland 0,03 € / Min. 0,19 € / Min. 

San Marino 0,05 € / Min. 0,29 € / Min. 

Saudi Arabien 0,19 € / Min. 0,25 € / Min. 

Schweden 0,05 € / Min. 0,29 € / Min. 

Schweiz 0,05 € / Min. 0,27 € / Min. 

Serbien 0,12 € / Min. 0,29 € / Min. 

Singapur 0,09 € / Min. 0,09 € / Min. 

Slowakei 0,05 € / Min. 0,25 € / Min. 

Slowenien 0,09 € / Min. 0,35 € / Min. 

Spanien 0,06 € / Min. 0,28 € / Min. 

Sri Lanka 0,15 € / Min. 0,19 € / Min. 

Syrien 0,29 € / Min. 0,29 € / Min. 

Taiwan 0,09 € / Min. 0,19 € / Min. 

Thailand 0,08 € / Min. 0,08 € / Min. 

Togo 0,38 € / Min. 0,38 € / Min. 

Tschechien 0,05 € / Min. 0,25 € / Min. 

Tunesien 0,79 € / Min. 0,79 € / Min. 

Türkei 0,04 € / Min. 0,10 € / Min. 

Turkmenistan 0,13 € / Min. 0,13 € / Min. 

Ukraine 0,19 € / Min. 0,29 € / Min. 

Ungarn 0,08 € / Min. 0,25 € / Min. 

USA 0,04 € / Min. 0,04 € / Min. 

Usbekistan 0,13 € / Min. 0,20 € / Min. 

Vatikan 0,03 € / Min. 0,09 € / Min. 

Vereinigte Arabische Emirate 0,25 € / Min. 0,25 € / Min. 

Vietnam 0,12 € / Min. 0,13 € / Min. 

Weißrussland 0,47 € / Min. 0,47 € / Min. 

Zypern 0,05 € / Min. 0,29 € / Min. 

Übrige Länder 1,49 € / Min. 1,49 € / Min. 
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Mit otelo im Ausland (International Roaming)
27

 
 

Beschreibung der Länderzonen siehe Seite 12 und 13 
 

Ankommende Anrufe im Ausland28 Preis Taktung 
     

in EU-Ländern  kostenlos33 --- 

in Europa+, USA und Kanada 0,96 € / Min. 60/30 

in allen übrigen Ländern 2,19 € / Min. 60/30 

 

Abgehende Anrufe im Ausland29 Preis Taktung 
    

aus EU-Ländern 
ohne  
Tarifoption 

- nach Deutschland  
- in die EU  

0,09 € / Min. 30/1 

- Abfrage der eigenen Mailbox kostenlos --- 

- in andere Zonen  
(Europa 1, Europa 2, Welt 1 und Welt 2) 

2,61 € / Min. 60/30 

aus EU-Ländern mit Tarifoption(en) siehe Seite 11 

aus Europa 1 

- nach Deutschland inkl. Mailboxabfrage 
- in die EU  
- nach Europa 1 

1,82 € / Min. 60/30 

- in andere Zonen  
(Europa 2, Welt 1 und Welt 2) 

3,11 € / Min. 60/30 

aus Europa 2, 
USA, Kanada 

- nach Deutschland inkl. Mailboxabfrage 
- nach Europa 2 

2,18 € / Min. 60/30 

- in andere Zonen  
(EU, Europa 1, Welt 1 und Welt 2) 

3,11 € / Min. 60/30 

aus Welt 1 - in alle Zonen  4,32 € / Min. 60/30 

aus Welt 2 - in alle Zonen  6,70 € / Min. 60/30 

 

Anrufweiterleitung auf die eigene Mailbox Preis Taktung 
    

in EU-Ländern  kostenlos --- 

außerhalb der EU mit automatischer Anrufweiterleitung kostenlos --- 

außerhalb der EU mit bedingter Anrufweiterleitung 

Anrufe, die bei einem Aufenthalt außerhalb der EU mit einer bedingten Anrufumleitung zu 
deiner Mailbox geleitet werden, werden als zwei Verbindungen abgerechnet. Die erste für die 
Verbindung ins Reiseland gemäß dem o.g. Minutenpreis für ankommende Anrufe im Ausland; 
und die zweite für die von dir veranlasste Weiterleitung zu deiner Mailbox gemäß dem o.g. Preis 
für einen abgehenden Anruf nach Deutschland. 

 

Preise für mobiles Internet-Surfen im Ausland31  Preis  
    

in EU-Ländern - ohne Tarifoption 
- ohne Tarifoption nicht möglich 

- mit Tarifoption siehe Seite 11 

in Europa 1 (Zo1) 0,20 € / 50 kB32 

in Europa 2, USA und Kanada (Zo2) 0,58 € / 50 kB32 

in Welt 1 (Zo3) 0,94 € / 50 kB32 

in Welt 2 (Zo4) 1,18 € / 50 kB32 
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SMS / MMS im Ausland29 Preis 
    

SMS Empfang  kostenlos 

SMS Versand  
innerhalb der EU 

- ohne Tarifoption 0,09 € / SMS 

- mit Tarifoption siehe Seite 11 

SMS Versand außerhalb der EU 0,84 € / SMS 

MMS Empfang innerhalb der EU30 kostenlos 

MMS Empfang außerhalb der EU30 0,79 € / MMS 

MMS Versand innerhalb der EU30 0,39 € / MMS 

MMS Versand außerhalb der EU30 1,29 € / MMS 
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Im EU-Ausland mit nationalen Tarifoptionen Preis Taktung 
    

Abgehende Anrufe 
innerhalb der EU 
 
- nach Deutschland inkl. 

Mailboxabfrage 

- in die EU 
 

mit aktiver und nicht verbrauchter 
Tarifoption mit Inklusivminuten gültig 
für nat. Gespräche in alle Netze 

kostenlos33 60/60 

mit inaktiver Tarifoption (= ruhend 
gestellter Option) mit 
Inklusivminuten gültig für nat. 
Gespräche in alle Netze oder nach 
Verbrauch von Inklusivminuten aus 
Tarifoptionen mit Inklusivminuten 
gültig für nat. Gespräche in alle 
Netze 

0,09 € / Min. 30/1 

SMS Versand  
innerhalb der EU 

mit aktiver und nicht verbrauchter 
Tarifoption mit Inklusiv-SMS gültig 
für nat. Gespräche in alle Netze 

kostenlos33 --- 

mit inaktiver Tarifoption (= ruhend 
gestellter Option) mit Inklusiv-SMS 
gültig für nat. SMS in alle Netze 
oder nach Verbrauch von Inklusiv-
SMS aus Tarifoptionen mit Inklusiv-
SMS gültig für nat. SMS in alle 
Netze 

0,09 € / SMS --- 

Datennutzung / mobiles 
Internet in der EU 

mit aktiver Tarifoption mit Internet-
Flat 

kostenlos33 1 kB-Takt 

mit inaktiver Tarifoption (= ruhend 
gestellter Option) mit Internet-Flat 

Datennutzung mit inaktiver 
Daten-Tarifoption nicht 

möglich 
 

 

Inklusiv-Leistungen von aktiven nationalen Optionen sind auch bei Aufenthalt im EU-Ausland nutzbar, 
sofern es sich bei der Inklusiv-Leistung um eine Internet-Flat (Daten-Tarifoption) oder eine Option mit 
einer Sprach- und/oder SMS-Komponente mit Allnet-Leistung (Leistung, die für Verbindungen/SMS in 
alle deutschen Netze genutzt werden kann) handelt. 
 
Beispiel: 
Die Option Smartphone 1000 beinhaltet eine Internet-Flat (1 GB Highspeed), 300 Einheiten (Min. u./o. 
SMS) in alle deutschen Netze sowie eine Sprach- und SMS-Flat zu otelo. 
 
Die Internet-Flat und die 300 Inklusiv-Einheiten können ohne zusätzliche Kosten im EU-Ausland genutzt 
werden. Bei der Sprach- und SMS-Flat zu otelo hingegen handelt es sich um keine Allnet-Leistung, 
womit diese nicht im EU-Ausland nutzbar ist. Nach Verbrauch der 300 Inklusiv-Einheiten werden darüber 
hinausgehende Minuten oder SMS gemäß Standard-Nutzung im EU-Ausland abgerechnet, d.h. Minuten 
werden mit 9 Ct/Min und SMS mit 9 Ct/SMS abgerechnet. 
 
Ist eine Option mangels Guthaben vorübergehen ruhend gestellt, gelten die Standard-Konditionen zur 
Nutzung der otelo Handy-Karte in der EU. 
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Länderzonen (International Roaming) 
 
 

Zonen für ankommende Anrufe im Ausland 
 
EU: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (inkl. Martinique, Guadeloupe, La 
Réunion und Französisch-Guayana), Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, Kroatien, 
Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira und 
Azoren), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, 
Vatikanstadt und Zypern. 

Die EU-Preise gelten auch in den EWR-Ländern: Island, Liechtenstein und Norwegen. 
 
Europa+, USA und Kanada: Ägypten, Albanien, Algerien, Andorra, Bosnien und Herzegowina, 
Färöer, Grönland, Guernsey, Isle of Man, Israel, Jersey, Jordanien, Kanada, Kosovo, Libanon, 
Libyen, Marokko, Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Palästinensische 
Autonomiegebiete, Russland, San Marino, Schweiz, Serbien, Syrien, Tunesien, Türkei, Ukraine, USA, 
Weißrussland. 
 
Welt 1, Welt 2: Übrige Länder sowie bei maritimen Services und Roaming in Flugzeugen. 
 
 
Zonen für abgehende Anrufe im Ausland 
 
EU: s.o. EU-Zone für ankommende Anrufe im Ausland 

Die EU-Preise gelten auch in den EWR-Ländern: Island, Liechtenstein und Norwegen. 
 
Europa 1: Andorra, Färöer, Grönland, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Monaco, San Marino, Schweiz 
 
Europa 2, USA und Kanada: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Kanada, Kosovo, Mazedonien, 
Moldawien, Türkei und USA. 
 
Welt 1: Afghanistan, Ägypten, Algerien, Angola, Argentinien, Armenien, Aruba, Äthiopien, Australien, 
Bahrain, Bermuda, Bolivien, Botswana, Brasilien, Brunei, Burundi, Cayman Inseln, Chile, China, 
Costa Rica, Curaçao, Demokratische Republik Kongo, Dominikanische Republik, Ecuador, 
Elfenbeinküste, El Salvador, Fidschi, Gabun, Gambia, Georgien, Ghana, Guam, Guatemala, Guinea, 
Guyana, Honduras, Hongkong, Indien,  Irak, Israel, Jamaika, Japan, Jemen, Jordanien, Kamerun, 
Karibische Inseln, Kasachstan, Katar, Kirgisische Republik, Kolumbien, Kuwait, Laos, Lesotho, 
Libanon, Liberia, Libyen, Macau, Madagaskar, Malawi, Malaysia, Mali, Marokko, Mauretanien, 
Namibia, Nepal, Neukaledonien, Neuseeland, Niederländische Antillen, Niger, Nigeria, Norfolk Island, 
Oman, Osttimor, Pakistan, Palästinensische Autonomiegebiete, Panama, Papua-Neuguinea, 
Paraguay,  Peru, Puerto Rico, Ruanda, Saudi-Arabien, Senegal, Seychellen, Singapur, Südafrika, 
Südkorea, Surinam, Swasiland, Taiwan, Thailand, Togo, Tonga, Trinidad und Tobago, Tunesien, 
Uganda, Ukraine, Uruguay, Vanuatu, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, Vietnam, 
Weißrussland. 
 
Welt 2: Antigua und Barbuda, Äquatorialguinea, Aserbaidschan, Bahamas, Bangladesch, Belize, 
Benin, Bhutan, Französisch Polynesien, Indonesien, Kambodscha, Kapverdische Inseln, Kenia, 
Kongo (Rep.), Kuba, Malediven, Maritime Services, Mauritius, Mexiko, Mongolei, Montenegro, 
Mosambik, Nicaragua, Philippinen, Russland, Sambia, Serbien, Simbabwe, Sri Lanka, Tadschikistan, 
Tansania, Tschad, Turkmenistan, Usbekistan. 

Die Welt 2 Preise gelten auch für maritime Services und bei Roaming in Flugzeugen. 
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Zonen für mobiles Internet-Surfen im Ausland 
 
EU: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (inkl. Martinique, Guadeloupe, La 
Réunion und Französisch-Guayana), Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, Kroatien, 
Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Madeira und 
Azoren), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, 
Vatikanstadt und Zypern. 

Die EU-Preise gelten auch in den EWR-Ländern: Island, Liechtenstein und Norwegen. 
 
Europa 1: Färöer, Grönland, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Monaco, San Marino, Schweiz 
 
Europa 2, USA und Kanada: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Kanada, Kosovo, Mazedonien, 
Moldawien, Türkei, USA. 
 
Welt 1: Afghanistan, Ägypten, Algerien, Angola, Argentinien, Armenien, Äthiopien , Australien, 
Bahrain, Barbados, Bermuda, Bolivien, Brasilien, Brunei, Cayman Inseln, Chile, China, Costa Rica, 
Demokratische Republik Kongo, Dominikanische Republik, Ecuador, Elfenbeinküste, Fidschi, Gabun, 
Georgien, Ghana, Guatemala, Honduras, Hongkong, Indien, Irak, Israel, Jamaika, Japan, Jordanien, 
Kamerun, Karibische Inseln, Kasachstan, Katar, Kirgisische Republik, Kolumbien, Kuwait, Libyen, 
Macau, Madagaskar, Malawi, Malaysia, Mali, Marokko, Namibia, Nepal, Neuseeland, Nigeria, Norfolk 
Island, Oman, Pakistan, Palästinensische Autonomiegebiete, Panama, Papua-Neuguinea, Paraguay, 
Peru, Puerto Rico, Ruanda, Saudi-Arabien, Senegal, Seychellen, Singapur, Südafrika, Südkorea, 
Taiwan, Thailand, Togo, Trinidad und Tobago, Tunesien, Uganda, Ukraine, Uruguay, Venezuela, 
Vereinigte  Arabische Emirate, Vietnam, Weißrussland. 
 
Welt 2: Aserbaidschan, Bahamas, Bangladesch, Benin, Französisch Polynesien, Indonesien, 
Kambodscha, Kapverdische Inseln, Kenia, Kongo (Republik), Kuba, Malediven, Maritime Services, 
Mauritius, Mexiko, Mongolei, Montenegro, Mosambik, Nicaragua, Philippinen, Russland, Serbien, Sri 
Lanka, Tadschikistan, Tansania, Turkmenistan, Usbekistan.  

Die Welt 2 Preise gelten auch für maritime Services und bei Roaming in Flugzeugen. 
 
 
Abgehende Anrufe im Ausland (Wählverfahren) 
 
Abhängig vom ausländischen Netz gibt es bei Roaming zwei verschiedene Wählverfahren für abge-
hende Telefonate. Wenn die Direktwahl im ausländischen Netz nicht funktioniert, versuche es bitte 
per CallBack. Bei eingehenden Telefonaten oder SMS ist kein gesondertes Wählverfahren erforderlich. 

 
1. Die Direktwahl 
 In Direktwahl-Netzen wie gewohnt Nummer eingeben und Verbindung mit der Hörertaste aufbauen.  

Wichtig: Gib die Rufnummern immer im internationalen Format ein: Landesvorwahl, also  
z.B. +49 für Deutschland, (Orts-)Netz-Vorwahl ohne 0, Rufnummer. 

 Beispiel: +49 172 123 45 67  oder +49 211 12 34 56 78   
 
2. Das CallBack-Verfahren 
 In den Netzen, die die Direktwahl noch nicht unterstützen, telefonierst du per CallBack. Für einen 

Anruf gib bitte immer zuerst *111* ein, dann die gewünschte Rufnummer im internationalen 

Format, also mit Landesvorwahl und (Orts-)Netz-Vorwahl ohne 0 und dann die Raute # und .  

Beispiele: *111* +49 172 123 45 67 #  oder *111* +49 2166 123 45 #  
 
Dein Handy sendet dann Deine Verbindungs-Anfrage zunächst ins deutsche otelo-Netz. Ist genug 
Guthaben auf deinem otelo-Konto, wirst du umgehend per CallBack zurückgerufen. Dann einfach 
das Gespräch annehmen und die gewünschte Verbindung wird hergestellt.  
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Preise für Servicenummern bei otelo 
 
Hinweise: 

■ Du siehst in den folgenden Tabellen die zurzeit gültigen Preise inkl. Mehrwertsteuer.  

■ Alle Verbindungen zu Service- und sonstigen Sondernummern werden im 60/60-Takt abgerechnet, 
also minutengenau. 

■ Die nachfolgenden Preise gelten bei Anruf aus dem deutschen otelo-Netz. Wenn du die hier 
aufgeführten Servicenummern auch aus dem Ausland erreichst, gelten die Preise für Anrufe oder 
SMS im Ausland. 

 
 

 

Nummer Anbieter Preis 

  

I. Auskunftsdienste 

11810 TELIX 1,99 € / Min. 
 11812 11812 Telecom 4,09 € / Min. 
 11814 11840 Voice-Commerce 2,99 € / Min. 
  11815 KlickTel 1,53 € / Min. +1,22 € / Anruf  
 11816 Beate Uhse new media 2,99 € / Min. 
  11818 1 18 18 Auskunft 2,04 € / Min. +1,22 € / Anruf  
 11819 mobilcom Communicationstechnik 1,22 € / Min. +1,22 € / Anruf  
 11820 SNT Multiconnect 2,99 € / Min. 
  11821 dtms Portal 2,99 € / Min. 
  11824 Auskunft 24 2,99 € / Min. 
  11825 CNS 24 2,99 € / Min. 
  11826 NEXT-ID 2,99 € / Min. 
  11828 01051 Telecom 2,04 € / Min. 
  11832 Eura Tel 2,99 € / Min. 
  11833 Deutsche Telekom 1,99 € / Min. +1,40 € / Anruf  
 11834 Deutsche Telekom 2,99 € / Min. 
  11835 SNT Multiconnect 2,99 € / Min. 
  11836 Deutsche Telekom 1,99 € / Min. +1,40 € / Anruf  
 11837 Deutsche Telekom 1,99 € / Min. +1,40 € / Anruf  
 11838 11840 Voice-Commerce 2,99 € / Min. 
  11839 11840 Voice-Commerce 2,99 € / Min. 
  11840 11840 Voice-Commerce 2,99 € / Min. 
  11841 11840 Voice-Commerce 2,99 € / Min. 
  11842 AOL Deutschland 2,99 € / Min. 
  11844 11844 Auskunftsdienste 2,99 € / Min. 
  11845 Twentyfourseven 2,99 € / Min. 
  11846 BeDe Werbeagentur 2,99 € / Min. 
  11847 IN-telegence 2,99 € / Min. 
  11848 NEXT-ID 2,99 € / Min. 
  11849 SNT Greifswald 2,99 € / Min. 
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11850 Auskunft 24 0,81 € / Min. +2,04 € / Anruf  
 11851 Auskunft 24 2,99 € / Min. 
  11852 der heiße Draht Verlagsgesellschaft 2,99 € / Min. 
  11853 dtms Portal 2,99 € / Min. 
  11854 Orion Versand 2,99 € / Min. 
  11855 Yellow Access Operating Services 2,99 € / Min. 
  11857 net mobile 2,99 € / Min. 
  11858 01058 Telecom 2,99 € / Min. 
  11859 telomax 2,99 € / Min. 
  11860 TellVis Service 2,99 € / Min. 
  11861 DB Dialog Telefonservice 1,53 € / Min. +1,22 € / Anruf  
 11862 IN-telegence 2,99 € / Min. 
  11863 IN-telegence 2,99 € / Min. 
  11864 Deutsche Telekom 2,99 € / Min. 
  11865 A.Ahlers 11865 Deutschland-Auskunft-

Vermittlung 
2,99 € / Min. 
  11866 der heiße Draht Verlagsgesellschaft 2,99 € / Min. 
  11868 der heiße Draht Verlagsgesellschaft 2,99 € / Min. 
  11870 Arcor 2,99 € / Min. 
  11872 Vodafone Auskunft 0,81 € / Min. +0,86 € / Anruf  
 11873 Mega Satellitenfernsehen 2,99 € / Min. 
  11874 11812 Telecom 2,99 € / Min. 
  11876 1-2-3 Multimedia 2,99 € / Min. 
  11878 Blitz 07-744 1,99 € / Min. 
  11879 MR.NET services 2,99 € / Min. 
  11880 Telegate 1,99 € / Min. +0,60 € / Anruf 
 11881 Telegate Auskunftsdienste 1,99 € / Min. 
  11883 11883 Telecom 1,75 € / Min. +1,40 € / Anruf 
 11884 TELIX 2,99 € / Min. 
  11885 VoiceWebOne 2,59 € / Min. 
  11886 TELIX 2,99 € / Min. 
  11888 Arcor 0,81 € / Min. +2,04 € / Anruf 
 11891 NEXT-ID 2,99 € / Min. 
  11892 T.L.I.n.v. 2,99 € / Min. 
  11895 NEXT-ID 2,99 € / Min. 
  11896 Translease International 2,99 € / Min. 
  11897 01030 Telecom 2,99 € / Min. 
  11898 KlickTel 2,99 € / Min. 
  11899 11899 Auskunft Service 2,99 € / Min. 
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Nummer Anbieter Preis 

  

II. Sonstige Service- und Sondernummern 

0088213 EMSAT 5,12 € / Min.  
  0137-1 bis 5 Televote 0,81 € / Min. +0,20 € / Anruf  
  0137-6, -8, -9 Televote 0,40 € / Min. +0,58 € / Anruf   
 01377 Televote 0,81 € / Min. +2,04 € / Anruf  
  0138 Teledialog 0,81 € / Min. +0,20 € / Anruf  
  0164 e*Message 2,04 € / Min.  
  0168-4 bis 9 Tonwahl e*Cityruf 2,04 € / Min.  
  016951, 016952 Operator e*Cityruf 2,04 € / Min.   
  016953 Operator e*Skyper 0,81 € / Min. +2,04 € / Anruf  
 01699 Operator e*Cityruf 0,81 € / Min. +2,04 € / Anruf  
  0180-1 bis 5 Service 0180 0,42 € / Min.   
 01806 Service 0180 0,60 € / Anruf  

01807 Service 0180 30 Sek. kostenlos, danach 0,42 € / Min. 

018-1 bis 9 
VPN-Services (Virtual Private 
Network) 

0,71 € / Min. 
   

0190911 Service 019 0,81 € / Min. 
  032 Nationale Teilnehmer-Rufnummer 032 0,39 € / Min. 
 0700 Service 0700 0,71 € / Min.  
  0800 Service 0800 kostenlos  
 

0900-1 bis 5 Service 0900 

Den jeweiligen Preis für Verbindungen 
zu einem 0900er-Dienst bekommst du 
bei Beginn der Verbindung kostenlos 
angesagt. 

115 Einheitliche Behördenrufnummer 115  Preis für Verbindung ins dt. Festnetz 

008816, 008817 Iridium-Nummern  5,12 € / Min.  
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otelo Surfstick & otelo Surf-SIM 
 

■  Einfach günstige Surfpakete buchen und lossurfen 

■  Optimale D-Netz Qualität  

■  Bis zu 7,2 Mbit/s 

■  Kein Vertrag, keine Grundgebühr 

■  APN (Zugangspunkt) event.otelo.de 
 
 
Mal eben unterwegs die E-Mails checken, im Lieblingscafé online gehen und auch sonst nichts 
verpassen – bei otelo bekommst du, was du willst. Und zahlst nur das, was du wirklich brauchst.  
Ob 9 Minuten, 99 Minuten oder ganze 30 Tage – entscheide einfach immer wieder neu, wie lange du 
mit deinem Notebook oder Tablet online sein willst. Gebuchte Surfpakete enden automatisch nach 
verbrauchtem Volumen/Zeitraum. 
 
 

otelo nationale Datenpakete  Volumen 
Einmaliger 
Paketpreis  

 

9 Minuten34
 500 MB 0,19 € 

99 Minuten34 500 MB 1,99 € 

30 Tage34 1 GB 9,99 € 

30 Tage34 3 GB 19,99 € 

 

 

 

Die Nutzung des otelo Surfsticks bzw. der otelo Surf-SIM ist nur im Inland möglich.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Viel Spaß mit den Services von otelo! 
 
Dein otelo-Team 
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Fußnoten: 
 
 
 

1  Nationale Standard-Gespräche, ausgenommen Sondernummern  

2 Gilt für Gespräche aus Deutschland in das jeweilige ausländische Festnetz, ausgenommen Sondernummern. 

3  60/60-Taktung, d.h. Verbindungen werden minutengenau abgerechnet. 

4  Nationale Standard-SMS, keine Sondernummern 

5   Nationale Standard-MMS, keine Sondernummern. Größe der MMS je nach Endgerät bis 300 KB. MMS-fähiges Handy 
ist für Versand und Empfang erforderlich. 

6  Von deinem otelo Handy aus dem dt. Netz für otelo. 

7  Mit Smartphone 1000 surfst du national und in der EU bis 1 GB/4 Wochen mit einer max./beworbenen Bandbreite von 
21,6 Mbit/s im Download und 3,6 Mbit/s im Upload, danach max./beworbenen 64 kbit/s im Down-/Upload. (UMTS ist 
bereits in 2500 dt. Städten/Gemeinden verfügbar.) Ebenfalls im Optionspreis enthalten sind bis zu 300 Einheiten pro 
4 Wochen für Standard-Minuten u./od. -SMS national in alle dt. Netze und innerhalb des EU-Auslands inkl. nach 
Deutschland sowie eine nationale Sprach-/SMS-Flat zu otelo. Nach Verbrauch der Inkl.-Einheiten gilt: 9 ct/SMS oder 
Min. (60/60-Takt). Nicht verbrauchte Inklusiv-Leistung verfällt.  
Die Option verlängert sich jeweils um weitere 4 Wochen, wenn nicht gekündigt wird. Fehlt zum Zeitpunkt der Abbuchung 
Guthaben auf dem otelo Konto, wird die Option ruhend gestellt und gem. otelo Handy-Karte abgerechnet. Sobald 
Guthaben aufgeladen wird, wird das Entgelt für die Option automatisch, sodann wieder mtl. abgebucht und die Option ist 
wieder nutzbar. Weitere Infos siehe S. 5 „Wichtige Hinweise zu Optionen“. Preise für Nutzung im Ausland siehe S. 9 ff. 

8  Nach erfolgreicher Abbuchung des monatlichen Preises, sonst Abrechnung analog otelo Handy-Karte. 

9  Mit Smartphone 250 surfst du national und in der EU bis 250 MB/4 Wochen mit einer max./beworbenen Bandbreite von 
21,6 Mbit/s im Download und 3,6 Mbit/s im Upload, danach max./beworbenen 64 kbit/s im Down-/Upload. (UMTS ist 
bereits in 2500 dt. Städten/Gemeinden verfügbar.) Ebenfalls im Optionspreis enthalten sind bis zu 100 Einheiten/4 
Wochen für Standard-Minuten u./od. -SMS national in alle dt. Netze und innerhalb des EU-Auslands inkl. nach 
Deutschland. Nach Verbrauch der Inkl.-Einheiten gilt: 9 ct/SMS oder Min. (60/60-Takt). Nicht verbrauchte Inklusiv-
Leistung verfällt.   
Die Option verlängert sich jeweils um weitere 4 Wochen, wenn nicht gekündigt wird. Fehlt zum Zeitpunkt der Abbuchung 
Guthaben auf dem otelo Konto, wird die Option ruhend gestellt und gem. otelo Handy-Karte abgerechnet. Sobald 
Guthaben aufgeladen wird, wird das Entgelt für die Option automatisch, sodann wieder mtl. abgebucht und die Option ist 
wieder nutzbar. Weitere Infos siehe S. 5 „Wichtige Hinweise zu Optionen“. Preise für Nutzung im Ausland siehe S. 9 ff. 

10 Aus anderen Netzen gilt der Preis deines Anbieters für Anrufe ins deutsche Vodafone-Netz. 

11 Kostenlos mit der Sprach- und SMS-Flat zu otelo – auch bei Smartphone 1000 – oder mit otelo Allnet-Flat. 

12 Nationale Standard-Verbindungen, keine Sondernummern. Nur mit videotelefoniefähigem Endgerät bei Anrufer und 
Angerufenem. 

13  Nur Standard-Verbindungen bzw. Standard-SMS aus Deutschland ins Ausland, keine Sondernummern. 

14   Standard-MMS aus Deutschland ins Ausland, Größe der MMS je nach Endgerät bis 300 KB. MMS-fähiges Handy ist für 
Versand u. Empfang erforderlich. 

15  National und im EU-Ausland im mobilen Internet surfen: bis 1,25 GB/4Wochen max. 21,6 Mbit/s im Download und 3,6 
Mbit/s im Upload, danach max. 64 kbit/s (Down-/Upload). Nicht verbrauchtes Highspeed-Volumen verfällt am Ende des 
Nutzungszeitraumes. UMTS ist bereits in 2500 dt. Städten/Gemeinden verfügbar. Weitere Infos siehe S. 5 „Wichtige 
Hinweise zu Optionen“. Preise für Nutzung im Ausland siehe S. 9 ff. 

16 National und im EU-Ausland im mobilen Internet surfen: bis 300 MB/4 Wochen max. 21,6 Mbit/s im Download und 3,6 
Mbit/s im Upload, danach max. 64 kbit/s (Down-/Upload). Nicht verbrauchtes Highspeed-Volumen verfällt am Ende des 
Nutzungszeitraumes. UMTS ist bereits in 2500 dt. Städten/Gemeinden verfügbar. Weitere Infos siehe S. 5 „Wichtige 
Hinweise zu Optionen“. Preise für Nutzung im Ausland siehe S. 9 ff. 

17 Unbegrenzt nat. zu anderen otelo Teilnehmern telefonieren oder SMS versenden, ausgenommen Sondernummern. 
Weitere Infos siehe S. 5 „Wichtige Hinweise zu Optionen“. Preise für Nutzung im EU-Ausland siehe S. 9 ff. 

18 Unbegrenzt nat. ins dt. Festnetz telefonieren, ausgenommen Sondernummern. Angebot gilt nur für private Nutzung. 
Weitere Infos siehe S. 5 „Wichtige Hinweise zu Optionen“. Preise für Nutzung im EU-Ausland siehe S. 9 ff. 

19 Für besonders günstige Telefonie aus Deutschland ins Ausland. Länderliste und Minutenpreise siehe S. 7-9 
„Auslandspreise mit otelo International-Option“. Weitere Infos siehe S. 5 „Wichtige Hinweise zu Optionen“. Preise für 
Nutzung im EU-Ausland siehe S. 9 ff. 

20 Bei der erfolgreichen Mitnahme einer Rufnummer zu otelo erhältst Du eine Gutschrift i.H.v. 25 € als Guthaben auf deine 
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otelo Karte. 

25 Die Upgrade-Optionen „Extra-Data“ sind zu allen aktiven otelo Optionen mit Daten-Flatrate zubuchbar, z.B. otelo 
Smartphone-Optionen oder otelo Internet-Flats. Mit otelo Extra-Data erhältst du Extra-Highspeed-Volumen zu dem 
bereits in deiner Option inkludierten Highspeed-Volumen (max. Bandbreite bis 21,6 Mbit/s im Download und 3,6 Mbit/s 
im Upload). UMTS ist bereits in 2500 dt. Städten/Gemeinden verfügbar. otelo Extra-Data beginnt mit der Buchung und 
endet nach Erreichen des gebuchten Extra-Datenvolumens bzw. spätestens nach Ablauf von 7 Kalendertagen 
(Buchungstag entspricht 1 Tag). Nicht genutztes Inklusivvolumen verfällt. Keine automatische Verlängerung. otelo Extra-
Data kann jederzeit erneut gebucht werden. 

26 Preise für Anrufe zu Sonderrufnummern im Ausland siehe InfoFax 113 unter http://www.vodafone.de/infofaxe/113.pdf 

27 Es besteht kein Anspruch darauf, dass Roaming in einem bestimmten Netz eines Landes möglich ist oder 
aufrechterhalten wird. Einzelne Länder sind ggf. vorübergehend nicht erreichbar. Für die Zuordnung von einzelnen 
Ländern siehe Länderzonen International Roaming. Die Zuordnung kann geändert werden. Für die Nutzung von 
International Roaming in PCS.GSM 1900-Netzen (z.B. USA) wird ein spezielles Endgeräte (Triband) benötigt.  

28 Die Preise gelten auch für Erinnerungsanrufe der Mailbox. 

29 Preise gelten für Standard-Verbindungen/-SMS ins Festnetz und in Mobilfunknetze. Preise für Anrufe/SMS zu 
Sonderrufnummern siehe InfoFax 113 unter http://www.vodafone.de/infofaxe/113.pdf. 

30 MMS-fähiges Handy ist für Versand und Empfang erforderlich. Max. 300 KB, die Größe der MMS kann je nach 
Netzbetreiber auf 100 KB limitiert sein. Preise gelten nicht für MMS zu Sondernummern (z.B. Premium-MMS). 

31 Preise gelten für die Nutzung von E-Mail, Internet und WAP (paketvermittelte Übertragung) 

32 Am Ende jeder Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, wird auf die nächsten 50 kB aufgerundet. 

33 Die Nutzung deines Tarifs ohne Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen im EU-Ausland. Entsprechend der 
gültigen Vorgaben der EU-Roaming-Verordnung ist Vodafone berechtigt, regulierte Aufschläge pro Dienst zu erheben, 
nachdem du in einem zusammenhängenden Zeitraum von vier Monaten mehr Tage in einem ausländischen EU-Netz als 
im deutschen Vodafone-Netz angemeldet warst und der überwiegende Teil der Nutzung im EU-Ausland stattgefunden 
hat. Die Aufschläge betragen derzeit 3,8 ct/Min. für abgehende Anrufe, 1,08 ct/Min. für eingehende Anrufe, 1,19 ct/SMS 
und 0,71 ct/MB fürs Surfen. Du wirst mindestens zwei Wochen vor Erhebung der Aufschläge per SMS benachrichtigt und 
erhältst die Möglichkeit innerhalb der zwei Wochen dein Nutzungsverhalten entsprechend den oberen Kriterien 
anzupassen, um eine Abrechnung der regulierten Aufschläge zu verhindern. Falls eine Änderung des 
Nutzungsverhaltens später erfolgt, entfallen die Aufschläge, sobald das Nutzungsverhalten sich entsprechend der 
oberen Kriterien geändert hat. 

 

 

otelo Surfstick und otelo Surf-SIM 

 

34 Abrechnung in vorausbezahlten Surfpaketen über den APN (Zugangspunkt) event.otelo.de in bestimmten Zeiteinheiten. 
Begonnene Surfpakete enden nutzungsunabhängig nach dem gebuchten Zeitraum oder (unabhängig von der gebuchten 
Zeit) nach Ausschöpfung des angegebenen Datenvolumens. Der otelo Surfstick bzw. die otelo Surf-SIM ermöglicht nur 
nationale paketvermittelte Datendienste im UMTS- und GPRS-Netz. 

http://www.vodafone.de/infofaxe/113.pdf
http://www.vodafone.de/infofaxe/113.pdf

